

آموزش

چگونه از ممنوع الخروجی آگاه شویم؟

ممنوع الخروجی، یعنی فرد به دلایل قانونی اجازه ندارد از کشور خارج شود. این موضوع فقط با دستور قاضی یا برخی نهادهای رسمی امکان پذیر است و هیچ فرد یا ارگانی بدون مجوز قانونی، نمی تواند مانع خروج یک نفر از کشور شود. حمید شیرافکن، وکیل پایه یک دادگستری می گوید: برخی افراد در شرایط خاص ممکن است با حکم قضایی از خروج از کشور محروم شوند. برای پی بردن به اینکه فردی ممنوع الخروج شده یا نه باید روش های زیر را پیش گرفت. ■ ساده ترین راه مراجعه به اداره گذرنامه یا پلیس مهاجرت است. ■ استفاده از سامانه های به نام «ثنا» که برای استعلام وضعیت ممنوع الخروجی طراحی شده است. ■ از طریق مراجعه به دادگاه یا مشورت با وکیل نیز می توان این موضوع را پیگیری کرد.

سرخ خبرها

■ در جریان حادثه های که پنجشنبه شب برای قطار شهرپازی کرمان اتفاق افتاد، ۱۲ نفر از جمله ۱۰ کودک و ۲ بزرگسال مصدوم و به مرکز درمانی منتقل شدند. ■ ۳ سارق مسلح با ورود به یک تلافروشی در شهر صائین قلعه شهرستان اهر، جواهراتی به ارزش ۱۵ میلیارد تومان را سرقت کردند اما پیش از فرار توسط پلیس دستگیر شدند. ■ پسر جوانی در استان کهگیلویه و بویراحمد با هویتی ناشناس تصاویر خصوصی خاله اش را به دست آورد و با انتشار این تصاویر قصد داشت از او ۳۰۰ میلیون تومان اخاذی کند اما با تلاش پلیس دستش رو شد. ■ در جریان واژگونی مینی بوس حامل اعضای یک تیم کشتنی در گرند صلات آباد محو همدان -سنندج ۱۴ نفر مصدوم و توسط نیروهای امدادی به بیمارستان منتقل شدند.

هواشناسی

آبادان گرم ترین شهر جهان شد

روز شنبه، ۱۱ مرداد ششهر از خوزستان و یک شهر از کرمان در فهرست گرم ترین شهرهای جهان قرار گرفتند. به گزارش همشهری، آبادان در این روز گرم ترین شهر جهان شد و دمای ۵۰٫۴ درجه سانتی گراد را تجربه کرد. بعد از آبادان، امیدیه با دمای ۴۹٫۶ دوسمین شهر گرم جهان شد. همچنین صفی آباد درفول با دمای ۴۹٫۱ دوسمین شهر گرم جهان و اهواز با دمای ۴۸٫۸ درجه سانتی گراد در جایگاه پنجم اعلام شدند. کهنوج در استان کرمان با دمای ۴۸٫۴ درجه سانتی گراد در جایگاه نهم ایستاد و پس از آن مسجد سلیمان با دمای ۴۷٫۳ درجه سانتی گراد دهمین شهر گرم جهان شد.

آبادان	امیدیه	دزفول
۵۰/۴	۴۹/۶	۴۹/۱
۱	۲	۳

عکس خبر



وضعیت بحرانی سد کمال صالح

کاهش چشمگیر ذخایر آبی در سد کمال صالح که اصلی ترین منبع تأمین آب شرب شهر اراک محسوب می شود، رنگ هشدار جدی برای بحران آب در این منطقه را به صدا درآورده است. این سد، با ظرفیت مفید ۹۴ میلیون مترمکعب، در حال حاضر فقط ۷/۱۶ میلیون مترمکعب آب در خود جای داده است؛ رقمی که در مقایسه با ۶۵/۳۱ میلیون مترمکعب مدت مشابه سال گذشته، کاهش بسیار نگران کننده را نشان می دهد. عکس: ایسنا

هزار شهروند در دام کلاهبردار میلیاردی
تحقیقات درباره متهمی که با ترند فیشینگ از ده ها نفر بیش از ۴ میلیارد تومان کلاهبرداری کرده بود نشان می دهد که او اطلاعات بانکی دست کم هزار نفر را به دست آورده بود. این متهم با ارسال پیامک ابلاغیه الکترونیکی سامانه ثنا افراد را به صفحه جعلی هدایت و از آنان کلاهبرداری می کرد.



قتل زن سالخورده به خاطر یک مشت طلا
مرد جوانی که با انگیزه سرقت طلا زنی سالخورده را در خانه اش به قتل رسانده بود دستگیر شد. این جنایت در یکی از محله های رفسنجان رخ داد و مأموران با بررسی دوربین های مداربسته موفق شدند عامل جنایت را دستگیر کنند. او اعتراف کرد به خاطر سرقت طلا دست به قتل زده است.



صحنه سرقت خشن سعادت آباد با حضور سارقان بازسازی شد

اعترافات بانده ۲۰ ساله ها

گفت و گو

انگیزه: مشهور شدن!

آن روز از صبح به دنبال یک سوزه می گشتیم، اما کسی پیدا نشد، تا اینکه عصر چشم مان افتاد به آن دختر جوان؛ مقابل بیمارستان بود. ۲ همدستم به من اشاره کردند که بروم برای سرقت. من دونه حرفه ای و ماهری هستم و کسی به گرد پایم نمی رسد، من سرقت می کردم و دوستانم هم مثل بادیگارد مراقب بودند که کسی مرا تعقیب نکند. آن روز هم با همین شگرد گوشی دختر جوان را به زور از دستش گرفتم و هر سه فرار کردیم. **مو تور داشتید؟** نه پیاده بودیم. **نترسیدی بلایی سر دختر جوان بیاید؟** خدارحم کرد که سرش به جایی نخورد. **چند وقت بود که سرقت می کردید؟** تازه شروع کرده بودیم، شاید یک ماه. **گوشی را چند فرختید؟** ۸ میلیون تومان. **ارزشش را داشت؟** نه، اصلا اشتباه کردیم.



سارقان خشن که همگی آنها ۲۰ ساله اند می گویند که می خواستند بین خلافکارها معروف شوند. گفت و گو با سرکرده باندرامی خوانید.

چرا در این سن و سال تبدیل به سارق شدید؟ اولش به خاطر بی پولی و دلیل دوم که مهم تر بود، می خواستیم بین خلافکارها معروف شویم.

اهل کجایی؟

یکی از شهرستان ها. مدتی قبل برای کار به تهران آمدم. کارگر ساختمان بودم اما همیشه هشتم گروی نهم بود. همدستانم هم مثل من بودند. در نهایت با هم تصمیم گرفتیم که سرقت کنیم.

حالا چرامی خواستید بین خلافکارها معروف شوید؟ من شخصیت بعضی از خلافکارهای بزرگ تهران را دوست داشتم. مجید را یاد تان است؟ همانی که به راه این هود معروف شده بود. از بولدراها سرقت و به بدبخت بیچاره ها کمک می کرد. من دوست داشتم به نام سلطان معروف شوم. مطالبه ام درباره خلافکارهای معروف زیاد است. **اما عاقبت مجید اعدام بود؟** در عوض تا همیشه نامش در اینترنت ثبت شده و همه خلافکارها او را می شناسند. **درباره زورگیری از دختر جوان توضیح بده.**



خارج شدم و مادرم به من زنگ زد. همان موقع سارقی به من حمله ور شد و گوشی ایفون مرا قاچید. او چنان به من ضربه زد که تعادل مرا از دست دادم و زمین خوردم. بر اثر این اتفاق، بینی ام شکست و همه بدنم گیود شد و دیگر جرأت نمی کنم تنها از خانه بیرون باشم. بازسازی صحنه جرم حضور دارد. او با نشان دادن سارق اصلی به خبرنگاران می گوید: ششم تیرماه بود و من برای ملاقات دوستم به بیمارستان رفته بودم. ساعت ۱۷ بود که از بیمارستان

گزارش

الیه فراهانی
روزنامه نگار

صحنه زورگیری خشن در بلوار فرهنگ سعادت آباد بار دیگر تکرار شد، اما این بار در حضور مأموران پلیس. به گزارش همشهری، صبح دیروز ۳ سارق خشن که فیلم زورگیری آنها در روزهای گذشته در شبکه های اجتماعی دست به دست شده بود، برای بازسازی صحنه جرم به محل سرقت منتقل شدند. آنها متهمند که هنگام زورگیری از یک دختر، باعث جراحات شدید او شده اند. محل بازسازی صحنه سرقت بلوار فرهنگ سعادت آباد، مقابل بیمارستان پارسیان است. دختر جوانی که قربانی آنها شده نیز در محل بازسازی صحنه جرم حضور دارد. او با نشان دادن سارق اصلی به خبرنگاران می گوید: ششم تیرماه بود و من برای ملاقات دوستم به بیمارستان رفته بودم. ساعت ۱۷ بود که از بیمارستان

قاتل مهرجویی و همسرش قصاص نمی شود

به خاطر اختلافی که با مهرجویی داشتند دست به قتل زده اند. آنها در ادامه در ۲ مرحله در دادگاه کیفری یک استان البرز محاکمه و یکی از آنها به قصاص و سایرین به تحمل حبس محکوم شدند. مدتی بعد از تأیید این رای در دیوان عالی کشور دختر مهرجویی اعلام کرد که او و خانواده اش از قصاص قاتل صرف نظر کرده اند. روز گذشته وکیل اولیای دم مرحومه وحیده محمدی در نیز اعلام کرد موکلانش از قصاص قاتل گذشتند. نوبان ششندی

تازه ترین خبرها درباره پرونده قتل داریوش مهرجویی و همسرش حاکی از این است که همه اولیای دم از قصاص قاتل صرف نظر کرده اند. به گزارش همشهری، ۲۲ مهرماه سال ۱۴۰۲ داریوش مهرجویی، کارگردان مشهور سینما و همسرش وحیده محمدی فر در خانه شان به طرز هولناکی به قتل رسیدند. این جنایت شوک بزرگی به جامعه وارد کرد و چند روز بعد باغیان سابق خانه مهرجویی و چند نفر از نزدیکانش به اتهام قتل دستگیر شدند و اعلام کردند



وزارت ارربعین سفیران محیط زیست می شوند

محمدحسین بازرگیر، مدیرکل مشارکتهای مردمی سازمان حفاظت محیط زیست؛ میناق نامه ای ویژه سفیران محیط زیست تدوین شده و سفیران منتخب از میان زائران ارربعین با امضای این میناق نامه متعهد می شوند با رویکردی مسئولانه، مأموریت خود را در راستای حفظ محیط زیست انجام دهند.



کوتاه تر از گزارش

تدوین زنجیره ارزش صنایع دستی در کمیسیون فرهنگی



خبر خوش حوزه صنایع دستی این روزها درباره تدوین زنجیره ارزش صنایع دستی در کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی است؛ اتفاقی که قرار است مسیر کاملی از تأمین مواد اولیه تا رسیدن محصول نهایی به دست مصرف کننده باشد. در این زنجیره حمایت از تولیدکننده، کوتاه شدن دست واسطه، تأمین بازار داخلی، وصل شدن به بازار جهانی و توسعه پایدار دیده شده است.

■ **رونق تولید بومی:** عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی به همشهری می گوید: «گام نخست در تدوین این سند همسویی تولیدکنندگان بومی هر منطقه برای تولید است تا صنایع دستی آن منطقه ضمن حفظ ارزش بومی و فرهنگی، مطابق نیاز و سلیقه مخاطب هم باشد.»

علی اکبر علیزاده برمی با بیان اینکه ایجاد تعاونی یا شبکه های محلی برای تأمین مشترک مواد اولیه با هدف کاهش هزینه تولید در همین مرحله نخست شکل می گیرد، می افزاید: «در برخی مناطق که چند صنایع دستی دارند، نیازسنجی بازار اولویت را تعیین می کند و به کمک تولیدکننده می آید.» او ادامه می دهد: «تولید صنایع دستی متناسب با محیط زیست هر منطقه خواهد بود و قرار است به ایجاد درآمد پایدار برای هنرمند مشور؛ این روند همان توسعه پایدار است.»

■ **توسعه برند صنایع دستی:** عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی معتقد است که یکی از آثار مثبت اجرای سند زنجیره ارزش صنایع دستی در آینده نزدیک آموزش بازارپای و توسعه برند شخصی هنرمندان است، در شرایطی که وقتی هنرمند صنایع دستی با بازار مرتبط نباشد از ادامه کار منصرف می شود. علی اکبر علیزاده برمی می افزاید: «بسیاری از هنرمندان خلاق با مهارتهای فروش، تبلیغات دیجیتال یا بسته بندی آشنا نیستند. آموزش در این حوزه ها به افزایش فروش و صادرات کمک می کند.»

■ **تسهیل ورود به بازارهای جهانی:** عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی می گوید: «وقتی واسطه از میان برداشته شود، فروشگاههای آنلاین تخصصی، نمایشگاه های فصلی و همکاری با برندهای گردشگری راه بیفتد و فروش مستقیم تقویت شود، راه برای ورود به بازارهای جهانی هم باز می شود.»

آخرین مسگر گیلان

آخرین بازمانده مسگری در مغازه کوچک خود در لنگرود از این هنر دست نکشیده است

حالا که دهه از آن روزگار می گذرد به نام آخرین بازمانده هنر مسگری در گیلان زبانزد است.

حجت الله صفریان هنوز هم در یک کارگاه قدیمی در لنگرود به شیوه دستی و با ابزارهای سنتی، ظروف مسی می سازد.

۷ سال پیشتر نداشت که کنار دست پدر فوت و فن چکش کاری مس را تمرین کرد.

گزارش

راحله عبدالحسینی
روزنامه نگار

موسیقی چکش بر مس

به رسمی که از پدرش یاد گرفته، کرکره مغازه را با یاد خدا بالا می دهد و از اول صبح کارش را شروع می کند؛ در مغازه کوچکی در لنگرود که حالا در کل خطه گیلان رقیب ندارد. حجت الله صفریان می گوید: «رشد صنعت و ورود ظروف مختلف، رونق این حرفه را گرفت، اما من هنوز هم با مسگری زندگی می کنم.» او می گوید: «مسگری برای پدرم و بعدها برای خودم شغل نه، زندگی بود. از وقتی چشم باز کردم،

ورود تکنولوژی در مسگری

آخرین بازمانده هنر مسگری در گیلان می گوید که در قدیم هر مسگری برای ساخت یک وسیله تخصص داشت؛ مثلاً یکی تشت درست می کرد و دیگری دیگ. حجت الله صفریان ادامه می دهد: «برای ساخت یک تیان یا همان دیگ بزرگ که برای پخت غذای عروسی استفاده می شد، بیشتر از ۱۰ هزار چکش به

بیشتر مشتریان این روزهای مغازه اوستا حجت الله، برای سفیدگری ظروف مسی سراغش را می گیرند. او می گوید: «رسم بود در سال ۳۰۰۰ برای عید، ماه محرم و ماه رمضان ظروف مسی را سفید می کردند تا حسابی تمیز شود. حالا به دلیل استفاده کمتر از مس،

میراث ماندگار

مشتری ها چند سال یکبار مس هایشان را تمیز و بیشتر برای تزئین از ظروف مسی استفاده می کنند.» حجت الله صفریان می گوید: «برای من بازارش است که در کل گیلان چراغ این مسگری به عنوان بخشی از میراث روشن است و این هنر هنوز نفس می کشد.»

آغاز عملیات توسعه بندر امیرآباد مازندران

سعید رسولی، معاون وزیر راه و شهرسازی؛ مطالعات طرح توسعه ای بندر امیرآباد، برای افزایش ظرفیت این بندر به ۱۰ میلیون تن به پایان رسیده است و به زودی عملیات اجرایی در اراضی شرقی این بندر با هدف ایجاد اشتغال پایدار و تحقق اقتصاد دریا محور آغاز می شود.



حجت الله صفریان: برای من بازارش است که در کل گیلان چراغ این مسگری به عنوان بخشی از میراث روشن است و این هنر هنوز نفس می کشد



فیلم گزارش را با اسکن این کد ببینید.

مکت

حجت الله صفریان در گیلان به عنوان هنرمند پیشکسوت در عرصه کارگردانی و بازیگری شناخته می شود. او فعالیت هنری را از سال ۱۳۶۹ با حضور در انجمن نمایش گیلان آغاز کرد. برای اینکه قدری ذهن مان به حضور او در این عرصه نزدیک شود، باید به نقش کدخدای شمالی در قسمت ۱۸ سریال تاسیان رجوع کنیم.